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P R O T O K Ó Ł  Nr 13/15 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

i Komisji Społecznej Rady Gminy Suwałki 

w dniu 16 listopada 2015 roku w godz. 900 do 1300   

w sali Urzędu Gminy Suwałki, przy ul. Świerkowej 45 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej: Jolanta Sztermer, Piotr Taraszkiewicz, 

Janusz Bałtrukanis, Mariusz Waldemar Józefowicz, Iwona Teresa Czerniawska. 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Społecznej: Stefan Mackiewicz, Lucyna Golubek, 

Marian Sawicki, Grzegorz Moroz, Adam Nieszczerzewicz. 

Ponadto udział wzięli: Tadeusz Chołko – Wójt Gminy, Dariusz Saweliew – Kierownik Ref. ds. 

PSG, Marek Wnuk – WODNIK Suwałki, Alicja Przekop – Kierownik Ref. ds. IG, Danuta 

Bućko – Skarbnik Gminy, Zbigniew Mackiewicz – Sekretarz Gminy. 

Listy obecności w załączeniu do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

3. Zapoznanie z zarządzeniem Wójta Gminy Suwałki w sprawie przyjęcia programu 

obchodów świąt patriotycznych i rocznic historycznych w Gminie Suwałki. 

4. Zapoznanie z wnioskiem  Przedsiębiorstwa WODNIK Wodociągi i Kanalizacje Marek 

Wnuk w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia stawek skupu żyta do wymiaru 

podatku rolnego. 

6. Omówienie zmian do budżetu gminy na 2015 rok. 

7. Rozpatrzenie propozycji stawek podatku leśnego na 2016 rok. 

8. Zapoznanie z projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suwałki na 

2016 rok oraz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025. 

9. Sprawy bieżące, analiza materiałów na sesję.  

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy – Jolanta Sztermer otworzyła wspólne 

posiedzenie Komisji. Powitała zebranych i stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 100% 

ustawowego składu Komisji, podejmowane opinie, wnioski są prawomocne. 

 

Ad. 2 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. Do protokołów z poprzednich posiedzeń 

Komisji Rewizyjnej i Społecznej nie wniesiono uwag, wobec czego protokoły zostały przyjęte 

przez poszczególne Komisje. 
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Ad. 3 

Zapoznanie z zarządzeniem Wójta Gminy Suwałki w sprawie przyjęcia „Programu 

obchodów świąt patriotycznych i rocznic historycznych w Gminie Suwałki”. 

 

Dariusz Saweliew – Kierownik Ref. ds. PSG zapoznał  z Zarządzeniem Nr 90/15 Wójta Gminy 

Suwałki z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia „Programu Obchodów Świąt 

patriotycznych i rocznic historycznych w Gminie Suwałki” . 

 

Ad. 4 

Zapoznanie z wnioskiem Przedsiębiorstwa WODNIK Wodociągi i Kanalizacje Marek 

Wnuk w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków. 

 

Marek Wnuk - właściciel firmy WODNIK przedstawił nową kalkulację w sprawie 

proponowanych podwyżek za dostawę wody i odprowadzanie ścieków. Z propozycji firmy 

Wodnik wynika, że cena za 1 m³ wody dla odbiorców wzrośnie o 10 groszy, cena za 1 m³ 

odprowadzania ścieków dla odbiorców indywidualnych wzrośnie o 5 groszy netto, natomiast 

cena za 1 m³ odprowadzenia ścieków dla firm wzrośnie o 1,28 zł netto oraz wprowadzono 

opłatę abonamentową za każdy podlicznik i dodatkowy wodomierz w wysokości 3,51 zł netto. 

Ostatnia podwyżka cen miała miejsce 2 lata temu. Na podstawowe porównania cen z gminami 

ościennymi proponowane stawki są jednymi z niższych. Podwyżki te podyktowane są 

planowanym wzrostem cen za odbiór nieczystości przez PWiK w Suwałkach oraz  wzrost za 

energię elektryczną spowodowaną wprowadzeniem opłaty handlowej za wykorzystywaną 

energię elektryczną przez firmę. 

Na podstawie przedstawionej kalkulacji proponowanych podwyżek za odbiór ścieków 

wynikającej ze wzrostu energii elektrycznej, kosztów pracy, materiałów związanych                       

z konserwacją sieci, właściciel firmy Wodnik przedstawił propozycje nowych taryf na okres od 

01.01.2016 r.  do 31.12.2016 r. 

Propozycja radnego Mariusza Józefowicza, aby zwolnić osoby starsze powyżej 70 lat                           

i mieszkające samotnie.  

Radny Stefan Mackiewicz zaproponował, aby nie było nadużyć należy inaczej to zapisać, aby 

mieszkańcy zwracali się z wnioskiem do GOPS o pomoc. 

Alicja Przekop – Kierownik Ref. ds. IG wyjaśniła, że wszelkie zwolnienia należy zapisać                      

w odrębnej uchwale. 

Komisje przychylają się do konsultacji w tworzeniu nowej uchwały w sprawie zwolnień dla 

osób starszych i samotnych. 

Komisje  przegłosowały proponowane taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków. Głosowało 10 radnych: za głosowało 7 radnych, przeciw głosowało                  

2 radnych, wstrzymał się od głosu 1 radny. 

Ad. 5 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia stawek skupu żyta do wymiaru 

podatku rolnego. 
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Tadeusz Chołko - Wójt Gminy zapoznał z projektem uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 

żyta do celów wymiaru podatku rolnego. Wójt Gminy proponuje obniżyć cenę skupu żyta do 

celów wymiaru podatku rolnego  do kwoty 50 zł za 1 dt – podobnie jak było w 2015 r. 

Komisje przychyliły się do wniosku Wójta Gminy. 

 

Ad. 6 

Omówienie zmian do budżetu gminy Suwałki na 2015 rok. 

 

Danuta Bućko – Skarbnik Gminy zapoznała Komisje ze zmianami do budżetu gminy                                     

i Wieloletniej Prognozy Finansowej do roku 2015 r. proponowanymi na najbliższą sesję Rady 

Gminy Suwałki. 

Komisje nie wniosły uwag. 

 

Ad. 7 

Rozpatrzenie propozycji stawek podatku leśnego na 2016 rok. 

Tadeusz Chołko – Wójt Gminy wyjaśnił, że zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o podatku leśnym – 

podatek leśny  od 1 ha, za rok podatkowy wynosi równowartość pieniężną 0,220 m³ drewna 

obliczoną według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze 

trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. Średnia cena sprzedaży drewna w 2015 

roku wynosi 191,77 zł, co daje stawkę 42,19 od 1 ha lasu, a w lasach ochronnych bierze się                 

50 % stawki. 

Stawka dotycząca podatku leśnego została zaproponowana na poziomie stawek ustawowych. 

Komisje nie wniosły uwag. 

 

Ad. 8 

Zapoznanie z projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suwałki na 2016 

rok oraz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025. 

Danuta Bućko – Skarbnik Gminy zapoznała Komisje z proponowanym przez Wójta Gminy 

projektem budżetu Gminy Suwałki na 2016 r. 

Omówiono załączniki: 

- Załącznik nr 1- Plan dochodów Gminy Suwałki na 2016 rok; 

- Załącznik nr 2 – Plan wydatków Gminy Suwałki na 2016 rok; 

- Załącznik nr 3 – Wykaz wydatków na zadania inwestycyjne realizowanych w 2016 roku; 

- Załącznik nr 4 – Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i innych środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych w 2016 roku; 

- Załącznik nr 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2016 roku; 

- Załącznik nr 6 – Planowane wpływy z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatków na realizację zadań okresowych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz planowane wydatki na 

realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 

rok; 
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- Załącznik nr 7 – Plan wpływów i wydatków związanych z realizacją zadań określonych 

ustawą Prawo ochrony środowiska na 2016 rok; 

- Załącznik nr 8 – Plan wpływów i wydatków związanych z realizacja zadań określonych                      

w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na 2016 rok; 

- Załącznik nr 9 -  Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów  publicznych w 2016 roku; 

- Załącznik nr 10 – Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. 

Omówiono szczegółowo załącznik nr 2 do  zarządzenia nr 89/15 Wójta Gminy Suwałki – 

„Uzasadnienie do projektu budżetu Gminy Suwałki na 2016 rok”. 

 

Do załącznika nr 3 „Wykaz wydatków na zadania inwestycyjne realizowanych w 2016 roku” 

wniosek Radnego Stefana Mackiewicza. Zwraca się z prośbą o przesunięcie środków 

finansowych ujętych w zadaniu nr 16 „Przebudowa drogi do siedziby Wigierskiego Parku 

Narodowego do plaży w m. Krzywe” na zadanie: „Przebudowa drogi  na osiedlu w m. Krzywe”. 

Wniosek Radnego Grzegorza Moroz o postawienie wiaty przystankowej w  miejscowości 

Nowa Wieś – przystanek drugi kierunek m. Lipniak i wykonanie tabliczek kierunkowych                         

z numerami posesji na terenie całej gminy.   

 

Wniosek Radnego Mariusza Józefowicza o wybudowanie placu zabaw oraz siłowni 

napowietrznej w miejscowości Płociczno-Osiedle. 

 

Komisje opiniują pozytywnie projekt budżetu Gminy Suwałki na 2016 rok i projekt 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025. 

 

Ad. 9 

Sprawy bieżące, analiza materiałów na sesję.  

Zbigniew Mackiewicz – Sekretarz Gminy zapoznał Komisje z projektami uchwał na najbliższą 

sesję Rady Gminy Suwałki w dniu 20 listopada 2015 r. 

 

Ad. 10 

Zakończenie posiedzenia. 

Jolanta Sztermer – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy podziękowała zebranym 

i zakończyła wspólne posiedzenie Komisji. 

 

Protokołował:        Przewodniczący Komisji:  

…………………………….                                                 ……………………………….. 

 

 

 


